s
*È

qs,* ,{rn{}srt{ådl{þ
*üv#ç¿r!{{3 MUþJlttpåL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE P
coNcoRRENcrA púeLlcn N" 13.02.01 t2ozz-oltcP.

Aos 21 (vinte e um) dia do mês de outubro de 2022, às 09h15min, na sala da Comissäo de o, estando
presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: Nara Lucia Silveira de Pinho e seus Membros:
Maria José Magalhäes, Adriana Rodrigues Ferreira e ao se iniciar os trabalhos constatou-se que não
compareceu nenhuma empresa HABILITADA para abertura e o julgamento das propostas de Preços no
Processo de CONCORRENCIA PUBLICA No '13.07.0112022-08lCP, cujo objeto CONTRATAçAO DE
PESSOA JURíDICA PARA EXECUTAR OBRA DE PAV|MENTAçÃO ELV| BLOCOS TNTERTRAVADOS DE
CONCRETO DA ESTRADA QUE LIGA O DISTRITO DE SABIAGUABA A LOCALIDADE DE EMBIRIBA, NO
MUNICíPIO DE AMONTADA, EM CONFORMIDADE COM CONVÊNIO N" 42TI2O22.SOP.CE, CONfOTME LCi

Federal ne 8,666/93 e suas alterações posteriores. A Presidente da Comissão de Licitaçäo e seus membros
atestaram a inviolabilidade dos envelopes "Propostas de Preços". Após, deu início à abertura dos envelopes,
tendo a proposta de preços_sido rubricada pela Comissão de Licitaçäo chegou-se ao seguinte resultado, a
empresa: ARN CONSTRUçOES LTDA, CNPJ (MF) 11.477.07010001-51, apresentou proposta no valor global
de R$ 5.148.967,90 (cinco milhöes cento e quarenta e oito mil, novecentos e sessenta e sete reais e
noventa centavos), ELETROCAMPO SERVIçOS E CONSTRUçÖES LTDA, CNPJ (MF) 63.55'1.378/0001-
01, apresentou proposta no valor global de R$ 5.142.414,27 ( cinco milhöes cento e quarenta e dois mil,
quatrocentos e quatorze reais e vinte e sete centavos), MEMP CONSTRUçOES LTDA, CNPJ (MF)
06.938.660/0001-02, apresentou proposta no valor global de R$ 5.062.400,25 (cinco milhöes sessenta e
dois mil, quatrocentos reais e vinte e cinco centavos) O.K EMPREENDIMENTOS CONSTRUçÖES E
SERVIçOS LTDA, CNPJ (MF) 08.642.02610001-45, apresentou proposta no valor global de R$ 5.173.857,07
(cinco milhões cento e setenta e três mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e sete centavos),
CONSTRUTORA PLATO LTDA, CNPJ (MF) 10.4S5.488/0001-48, apresentou proposta no valor global de R$
5.188.470,09 (cinco milhöes cento e oitenta e oito mil, quatrocentos e setenta reais e nove centavos),
RPV CONSTRUçOES & SERVIçOS ElRELl, CNPJ (MF) 07.876.676/0001-92, apresentou proposta no valor
global de R$ 5.136.335,02 (cinco milhöes cento e trinta e seis mil, trezentos e trinta e cinco reais e dois
óentavos), CLEZINALDO SARAIVA DE ALMEIDA CONSTRUçÖES, CNP.J (MFl 22.575.652 /0001-97,
apresentou proposta no valor global de R$ 5.177.488,00 (cinco milhöes cento e setenta e sete mil,
quatrocentos e oitenta e oito reais), INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, CNPJ
(MF) 37.012.736/0001-90, apresentou proposta no valor global de R$ 5.141.800,50 (cinco mllhões cento e
quarenta e um mil, oitocentos reais e cinquenta centavos), CONSTRUTORA E SERVIçOS JRS ElRELl,
CNPJ (MF) 38.042.979/0001-33, apresentou proposta no valor global de R$ 5.157.628,43 (cinco milhões
cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e vinte e oito
ENGENHARTA LTDA, CNPJ (MF) 02.200.917/0001-65, ap
5.111.168,52 (cinco milhöes cento e onze mil, cento e
centavos), FTS SERVIçOS E CONSTRUçÖES E COME RC

e quarenta e tres centavos), COPA
tou proposta no valor global de R$

e oito reais e cinquenta e dois
ME, CNPJ (MF) 23.492.879/0001-31,

mil cento e cinquenta e dois mil,
rlñ amos que a proposta seguirá para

e conforme, será assinada pela
encerrada a sessão. Amontada-Ce,

res

L
apresentou proposta no valor global de
quatrocentos e oitenta e seis reais e n
parecer técnico. Assim, foi encerrada a
Comissão de Licitação. Nada mais
21 de outubro de 2022.

5.1
e

Magal ES

Membro da CPL
Ma

Adriana Rod es Ferreira
Membro da CPL

Ftil.:H;:l'f'(inÅ llrì.{\l{)i\i'l;tf}."r
Ct{r}j O(t. ltíì? 4nt.j/ûû(j1'a;t1 / (:(:ii 0ó. 9?0. 22O"ç

/Àq C(sr$r .ôliýrq do $ìnlr)s. 1343 ! C;tËri 62 54O-OÙO
vi!ïw.ô¡11ôf'!¿Ì(l¿.39.|JÕÝÌ)r

-&-

OE

nte da
ilvei